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1. Inledning 

Denna lägesbild är en genomgång av statistik rörande mäns våld mot kvinnor 

och våld i nära relation i Malmö. Fokus är aktualiseringar inom socialtjänsten 

samt statistik från verksamheter inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen, 

men även polisanmälningar och annan kompletterande statistik redovisas. 

 

Vid tiden för inlämning av denna lägesbild var i vissa fall siffror för 2025 inte 

möjliga att få med i helhet. För att ändå få helårsstatistik, samt kunna följa 

utveckling över tid, har siffror för 2023 och 2024 tagits med där det har varit 

möjligt.  

 

1.1 Disposition 
Lägesbilden är uppställd utifrån delområden inom mäns våld mot kvinnor och 

våld i nära relation. Samtidigt hänger områdena ihop och överlappar varandra 

vilket gör att en del resonemang och statistik återfinns under flera rubriker.  

 

Våld mot barn redovisas i ett eget avsnitt, men statistik om barn förekommer 

även under andra rubriker. Det tydliggör både barns utsatthet för våld, och att 

områdena hänger ihop och överlappar varandra. Aktualiseringar rörande barn 

och våld redovisas i avsnittet om våld mot barn, men Heder barn tas även med i 

avsnittet om hedersrelaterat våld och förtryck eftersom ett par av 

verksamheterna vars statistik redovisas där har fokus på barn och unga.  

 

Sexuellt våld oberoende av relation omfattas också men har inte en egen 

rubrik. Sexuellt våld utövas i nära relationer, inom hedersrelaterat våld och 

förtryck, sex mot ersättning och människohandel, samt våld mot barn, varmed 

detta slags våld ingår implicit i siffrorna i de avsnitten samt i statistiken från 

civilsamhällesorganisationerna. Det ingår även explicit i statistiken om 

polisanmälningar samt statistiken från Traumamottagning Centrum för sexuell 

hälsa. 

 

1.2 Statistiken 
Aktualiseringar är hämtade från verksamhetssystemet Koll. Aktualiseringar 

görs precis när ett ärende kommit in, innan utredning. Det är vad som 

framkommer i utredningen som sedan avgör vilka insatser som sätts in. En 

person kan även aktualiseras flera gånger, för samma orsak eller olika, och nya 

utredningar inledas.  

 

Statistiken för aktualiseringar för 2025 har ett visst mått av osäkerhet då allt 

eventuellt ännu inte sammanställts i systemet. Till detta kommer att sex mot 

ersättning och människohandel inte finns som orsaker för aktualiseringar. 
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Aktualiseringarna Hot/våld i familjen (för vuxna och för barn), Heder vuxen och 

Heder barn visar inte om aktualiseringen avser våldsutsatthet eller 

våldsutövande. Samtidigt är flertalet aktualiserade flickor och kvinnor. Det är i 

linje med att det är en problematik kopplad till kön där en majoritet av de 

våldsutsatta är flickor och kvinnor. Det är även oftast våldsutsatta som får eller 

tar kontakt med socialtjänsten med anledning av våldet, och det är betydligt 

ovanligare att våldsutövare söker kontakt med socialtjänsten på grund av sitt 

våldsutövande.  

 

Antal placeringar på skyddat boende för vuxna och för barn kan tas fram i Koll 

från 1 april 2024. Däremot syns inte orsak till placeringen på skyddat boende. 

 

Siffrorna som redovisas visar inte antal personer i Malmö som utsatts för 

exempelvis våld i parrelation eller sex mot ersättning och människohandel. De 

visar endast hur många personer som har aktualiserats inom socialtjänsten, 

placerats på skyddat boende, varit i kontakt med respektive verksamhet, 

alternativt har polisanmält. Det är även troligt att siffrorna överlappar varandra, 

exempelvis genom att en person kan ha varit i kontakt med Mottag våld i nära 

relation och heder samt någon av Malmös kvinnojourer, och därtill ha gjort en 

polisanmälan.  

 

Benägenheten att anmäla dessa typer av brott till polisen är av olika orsaker 

väldigt låg och det finns stora mörkertal, varmed statistiken inte visar antal brott 

i Malmö utan endast antal polisanmälningar gjorda för vissa typer av brott. 

Brottsrubricering för en polisanmälan kan även ändras under en 

förundersöknings gång, samt vid eventuellt åtal.  

 

2. Arbetet mot mäns våld mot kvinnor och våld i 

nära relation i Malmö stad 

Inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen finns myndighetsövning, de 

specialiserade verksamheterna samt arbete med kompetensutveckling. 

Förvaltningen bedriver även utvecklingsarbete i form av olika projekt. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har därtill kommunfullmäktiges 

uppdrag att samordna samt att följa upp genomförandet av planen Fri från våld 

– en gemensam angelägenhet, 2022–2026. 

 

2.1 Planen Fri från våld – en gemensam angelägenhet, 

2022–2026 
För att bidra till ytterligare utveckling och ett bredare arbete beslutade 

kommunfullmäktige i Malmö 2022 att anta planen Fri från våld – en gemensam 

angelägenhet, 2022–2026.  
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Planen Fri från våld är den första av Malmö stads planer mot våld i nära relation 
som involverar alla stadens förvaltningar, samt bolag. Genom planen fick alla 
förvaltningar och bolagen i uppdrag att ta fram egna handlingsplaner med 
aktiviteter avsedda att utveckla arbetet mot planens fokusområden och 
inriktningsmål. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har kommunfullmäktiges uppdrag att 
samordna genomförandet av planen Fri från våld, samt att följa upp arbetet 
vartannat år. En första uppföljning gjordes 2024 (ASN-2025-2041-3). 
 

2.2 Kompetensutveckling 
I Malmö stad finns Kompetenscentrum mot våld i nära relationer som riktar sig till 
yrkesverksamma inom de kommuner i Skåne som har valt att ingå i 
verksamheten. Kompetenscentrum erbjuder bas-, fördjupnings- och 
spetskompetensutbildningar i ämnet våld i nära relationer.  
 
Utbildningarna omfattar våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, 
barn som upplever våld, våld i ungas relationer, sex mot ersättning och 
människohandel etcetera. Kompetenscentrum erbjuder även utbildningar om våld 
riktade till chefer och HR-personal. Därtill erbjuder de metodutbildningar 
inom området, exempelvis om standardiserade bedömningsinstrument, samt 
anordnar ett par temadagar per år med olika infallsvinklar på våld i nära 
relationer.  
 

3. Våld i nära relation  

Våld i nära relation är ett begrepp som används på olika sätt. I den här 

lägesbilden står våld i nära relation för våld i parrelationer, eller andra nära och 

förtroendefulla relationer, men våld i parrelationer är det mest förekommande. 

Våld i parrelationer finns i alla åldrar där parrelationer ingås, från unga till 

äldre, samt oavsett omständigheter och livssituation i övrigt. Våldet utövas i de 

allra flesta fall av en pojke eller man mot en flicka eller kvinna, även om det 

också förekommer att flickor och kvinnor utövar våld. Våld i parrelationer 

förekommer också i samkönade relationer och andra former av hbtqi-

relationer. Statistiken nedan kan rymma alla dessa aspekter.  

 

Vid våld i parrelationer finns många gånger barn med, barn som genom detta 

upplever våld i sin familj och är direkt eller indirekt utsatta själva. Våld mot 

barn, inkluderat barn som upplever våld i sin familj, har ett eget avsnitt, 

samtidigt är de även synliga i siffrorna här.  

 

3.1 Aktualiseringar  
Tabellen nedan visar antal aktualiseringar av Hot/våld i familjen för vuxna, 18 år 
och uppåt, samt antal berörda personer, 2023–2025.  
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År  2023  2024  2025  

Aktualiseringar Hot/våld i familjen           895     1058    1382  

Antal personer         546  663  839  

 

Tabellen nedan visar antal personer aktualiserade för Hot/våld i familjen fördelat 

på kön, 2023–2025. 

År  2023  2024  2025  

Hot/våld i familjen, kvinnor         473                520         662 

Hot/våld i familjen, män           73            143        177 

Totalt antal personer 546  663  839  

 

3.2 Placeringar i skyddat boende 
Den 1 april 2024 infördes nya regleringar rörande skyddat boende. Skyddat 

boende blev en boendeinsats i socialtjänstlagen (9 kap. 5 § SOL), för vuxna 

och vuxna vårdnadshavare med medföljande barn, som behöver stöd och 

skydd till följd av hot, våld eller andra övergrepp. Eventuellt medföljande barn 

ska själva utredas och beviljas insatsen. Barn kan placeras antingen enligt SOL 

om de andra vårdnadshavaren samtycker (22 kap. 5 §), eller om den andre 

vårdnadshavaren inte samtycker enligt en ny lag om placering av barn i skyddat 

boende (2024:79 LBSB).  

 

Insatsen är inte begränsad till personer som utsätts för våld i nära relation utan 

innefattar också personer som utsätts av andra än närstående och är i behov av 

skydd, exempelvis personer i prostitution, personer utsatta för 

människohandel, och avhoppade gängkriminella.  

 

I Koll kan antal placeringar på skyddat boende för vuxna och för barn tas fram 

från 1 april 2024. Däremot syns inte orsak till placeringen. 

 

Tabellen nedan visar antal påbörjade placeringar på skyddat boende, fördelat 

på placeringar av vuxna utefter kön, och placeringar av barn utefter 

lagstiftning, 1 april 2024–2025. 

År  2024  2025  

Placeringar av kvinnor, SOL          177                       247      

Placeringar av män, SOL            72             50     

Placeringar av barn, SOL            95        157 

Placeringar av barn, LBSB            97         92  

Totalt antal placeringar           441             546     

 

3.3 Verksamheter 
Inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen finns Mottag våld i nära relation 

och heder och Boendesektion våld i nära relation och heder som är den 



9 (25) 

 

myndighetsutövande delen vid utsatthet för våld i nära relation och 

hedersrelaterat våld och förtryck. Därutöver finns ett flertal andra 

verksamheter som erbjuder stöd, hjälp och skydd vid våld i nära relation.  

 

I Malmö finns även civilsamhällesorganisationer, företrädesvis kvinnojourer, 

som också erbjuder stöd, hjälp och skydd vid våld i nära relation. Deras siffror 

redovisas i avsnitt 8.  

 

3.3.1 Mottag våld i nära relation och heder/Boendesektion våld i nära 

relation och heder 

Verksamheten arbetar med myndighetsutövning och vänder sig till vuxna, 18 år 

och uppåt, utsatta för våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck. 

De ger även stöd och hjälp till personer utsatta för sex mot ersättning och 

människohandel för sexuella ändamål. De arbetar med ärendena i sin helhet, 

från första kontakt till utredningsfas med bedömning om behov av insatser, 

samt följer upp den enskilde och dennes behov längs vägen tills skyddet eller 

relevant stöd kopplat till våld inte längre är det primära.  

 

Mottag våld i nära relation och heder och Boendesektion våld i nära relation och heder för 

inte egen verksamhetsstatistik. Statistik kopplad till dem i denna lägesbild är 

hämtad från verksamhetssystemet Koll gällande aktualiseringar Hot/våld i 

familjen för vuxna och Heder vuxen, samt placeringar av vuxna på skyddat 

boende.  

 

3.3.2 Kriscentrum boende  

Kriscentrum boende är ett skyddat boende för personer som utsatts för våld i nära 

relation. De tar emot vuxna, främst kvinnor, med medföljande barn. Förutom 

det skyddade boendet har Kriscentrum boende ett mindre utslussningsboende 

samt tre lägenheter på skyddad adress där placeringar kan göras av exempelvis 

våldsutsatta par, eller män. Kriscentrum boende tar emot placeringar från hela 

landet men företrädesvis från Malmö stad. 

 

Tabellen nedan visar antal placerade vuxna och barn på Kriscentrum boende, 2023 

till och med oktober 2025. Alla placerade vuxna dessa år, utom 1 person 2025, 

var kvinnor.  

År  2023  2024  okt. 2025  

Vuxna           92                 64                  82 

Barn           80               58             59 

Totalt antal placeringar 172  122  141  

 
De allra flesta placerade vuxna på Kriscentrum boende är i åldrarna 21–49 år, och 
flest inom åldersspannet 30–39. Av de placerade barnen är de flesta 0–6 år, 
men även äldre barn placeras.  
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Kriscentrum boende har en jourtelefon som är bemannad dygnet runt, där 

våldsutsatta, anhöriga samt yrkesverksamma kan få råd och stöd. Även 

platsförfrågningar tas emot via jourtelefonen. Kriscentrum boende tog emot 361 

samtal via jourtelefonen 2023, 312 samtal 2024, och 2025 till och med oktober 

tog de emot 228 samtal via jourtelefonen.  

 

3.3.3 Lillhem  

Lillhem erbjuder skyddade boendeplatser för våldsutsatta kvinnor med skadligt 

bruk och beroende. Personal finns på plats dygnet runt och säkerställer skydd 

samt ger stöd med fokus på att trygga och stabilisera i den akuta fasen och att 

arbeta skadereducerande genom att motivera till förändring och upprätta 

strategier tillsammans med kvinnan för att minska risker för våldsutsatthet, 

samt risker kring missbruket. Lillhem blev skyddat boende november 2024, och 

kommer att börja föra statistik under 2026. 

 

3.3.4 Kriscentrum Samtalsmottagningen  

Samtalsmottagningen erbjuder rådgivning, stöd, krisbearbetning och behandling 
för dem som lever, eller har levt i en relation där våld utövats. Verksamheten 
tar emot både de som utsätts/har utsatts för våld, och de som har utövat våld. 
Fram till maj 2023 tog Samtalsmottagningen även emot barn till vuxna som hade 
kontakt på mottagningen. De tas numera emot på Barnahus. 
 
Tabellen nedan visar fullföljda och avslutade behandlingskontakter (personer), 
fördelat på anledning till kontakt, 2023–2024 (en viss osäkerhet finns i siffrorna 
för 2024). Dessa siffror för 2025 är inte sammanställda ännu.  

År  2023  2024  

Våldsutsatta          164        193 

Våldsutövare            16                      41      

Både och             8          21 

Totalt antal personer    188      255  

 

De allra flesta våldsutsatta i kontakt med Samtalsmottagningen är kvinnor, och de 

allra flesta våldsutövare är män. Det är stor efterfrågan på Samtalsmottagningen 

vilket innebär att de har kö och sedan 2022 kommer det i genomsnitt in 30 nya 

ärenden till kön per månad.  

 

3.3.5 Centrum för brottsutsatta och medling  

Centrum för brottsutsatta och medling (CBM) erbjuder samtalsstöd och 

krisbearbetning till personer (barn och vuxna) som varit utsatt för brott, blivit 

vittne till brott, eller är närstående till någon som utsatts för brott. CBM tar 

emot klienter oavsett om de gjort en polisanmälan eller inte och oavsett typ av 

brott. 
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2023 hade CBM kontakt med 684 personer kopplat till polisanmälningar 

rörande våld i nära relationer. Motsvarande siffra för 2024 var 614 personer, 

och 2025 var det 465 personer.  

 

Av de 465 (+/- 5) personerna 2025 var 395 kvinnor, 67 män, 4 flickor, och 

inga var pojkar (siffrorna uppdelade på kön och ålder kan i viss mån skilja sig 

från totalsumman för året). 

 

3.3.6 Trygg relation – fri från våld  

Trygg relation är ett projekt i samarbete mellan socialtjänsten, polisen och 

frivården i Malmö. Trygg relation sätter fokus och press på den som utövar våld. 

Syftet är att öka tryggheten för den våldsutsatta genom att erbjuda stöd till, och 

vidta åtgärder mot, den våldsutövande personen för att våldet ska upphöra. 

Samtidigt erbjuds stöd och vid behov skydd till de våldsutsatta. Budskapet till 

våldsutövare och våldsutsatta är: samhället tolererar inte våld, framtida 

våldshandlingar kommer att få rättsliga konsekvenser, och vi erbjuder hjälp till den som vill 

förändra sin livssituation. Projektets operativa arbete inleddes 2024.  

 

Trygg relation har haft cirka 175 ärenden sammanlagt 2024 och 2025. I flertalet 
av ärendena fanns det barn i familjen och 195 barn har uppmärksammats (116 
gemensamma, 45 barn till målsägande, 27 barn till misstänkt, 7 övriga).  
 

Tabellen nedan visar antal våldsutövare som Trygg relation har lotsat till 

Samtalsmottagningen, hur många informationssamtal som har genomförts med 

dessa, samt hur många som har blivit samtalskontakter, 2024–2025.  

År  2024  2025  

Ärenden till Samtalsmottagningen         55               91 

Informationssamtal på 
Samtalsmottagningen 

        19          16 

Samtalskontakter på 
Samtalsmottagningen 

        18        13 

 

En del av arbetet inom Trygg relation består av att polisen på plats 

uppmärksammar de familjer där våld kan ha förekommit men där ingen 

polisanmälan tas upp. Polisen ger muntlig och skriftlig information till de 

boende i hushållet samt har möjlighet att göra en orosanmälan, på barn eller 

vuxen. Det är ett sätt att tidigt uppmärksamma våld och vidarebefordra 

information till socialtjänsten som därigenom kan erbjuda tidiga insatser. 

 

3.3.7 Utväg II  

Utväg II är ett projekt som delfinansieras av Europeiska Socialfonden (ESF) 
och ska pågå under tre år. Projektet drivs av arbetsmarknadsavdelningen 
(AMA), och samverkanspartners är arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
och Arbetsförmedlingen. Utväg II riktar sig till personer som lever skyddat på 
grund av våld i nära relation eller hedersrelaterat våld och förtryck, med målet 
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att stötta dem vidare mot arbete eller studier, för att stärka långsiktig trygghet, 
självständighet och delaktighet i samhället. Projektet erbjuder digital vägledning 
för att möta målgruppens särskilda behov, och under 2025 togs de första 
deltagarna in.  
 
2025 togs 19 deltagare in, 17 kvinnor och 2 män. Av dessa vägledde projektet 
under året 8 personer ut till arbete och 3 till studier. 
 

4. Hedersrelaterat våld och förtryck 

Hedersrelaterat våld och förtryck utövas och sanktioneras av den våldsutsattas 
familj (föräldrar, syskon, släkt). Hedersrelaterat våld kan även utövas av en 
partner men innefattar då att våldet också utövas och/eller sanktioneras av 
familj och släkt. Ibland sanktioneras våldet även av andra som inte står i en 
nära relation till den våldsutsatta. Särskilt utsatta är flickor och kvinnor, samt 
hbtqi-personer och personer med funktionsnedsättningar. 
 

4.1 Aktualiseringar  
Tabellen nedan visar antal aktualiseringar av Heder vuxen och Heder barn, samt 
antal berörda personer, 2023–2025. Siffrorna är framtagna utifrån 
aktualiseringsorsak och åldersspann. Utöver de i tabellen hittades 10 
aktualiseringar Heder barn 2025 för 8 personer i åldersspannet 18–25 år. 
Därmed bör aktualiseringar Heder vuxen 2025 vara 91. 

År  2023  2024  2025  

Aktualiseringar Heder vuxen           82         94        81 

Aktualiseringar Heder barn           74       112      158 

Antal personer 119  166  195  

 

Tabellerna nedan visar antal personer aktualiserade för Heder vuxen samt Heder 

barn, fördelat på kön, 2023–2025. Siffrorna är framtagna utifrån 

aktualiseringsorsak och åldersspann. På grund av de 10 aktualiseringarna Heder 

barn för 8 personer (5 kvinnor, 3 män) 18–25 år bör eventuellt de läggas till i 

Heder vuxen 2025 men det går inte att säkerställa att det rör sig om personer 

som inte redan finns med. 

År  2023  2024  2025  

Heder vuxen, kvinnor           51         55       53 

Heder vuxen, män             9           7        13 

Totalt antal personer 60  62  66  

 

År  2023  2024  2025  

Heder barn, flickor           47              75              86 

Heder barn, pojkar           12               29         43 

Totalt antal barn 59  104  129 
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4.2 Verksamheter 
Inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen finns Mottag våld i nära relation 

och heder och Boendesektion våld i nära relation och heder som arbetar med 

myndighetsutövning. Resursteam heder (RTH) samt Kriscentrum boende heder är de 

verksamheter som är specialiserade på hedersrelaterat våld och förtryck. 

Samtidigt hänger delområdena inom mäns våld mot kvinnor och våld i nära 

relation ihop och överlappar varandra, varmed utsatta för hedersrelaterat våld 

och förtryck, samt våldsutövare av detsamma, kan återfinnas även inom andra 

verksamheter.  

 

4.2.1 Kriscentrum boende heder  

Kriscentrum boende heder är ett HVB för flickor och unga kvinnor i åldern 14 till 

22 år som är utsatta för hedersrelaterat våld och som har skyddsbehov. 

Kriscentrum boende heder tar emot placeringar från hela landet men företrädesvis 

från Malmö stad. 

 

Tabellen nedan visar antal placeringar, fördelat på ålder, 2023–2025. 

År  2023  2024  2025  

14–15 år              7           8        15 

16–17 år              7                 5           7 

18–22 år            19            6        12 

Totalt antal placeringar 33  19  34  

 

Kriscentrum boende heder ser att allt fler platsförfrågningar avser yngre barn, att 
ärenden med hög hotbild har ökat, samt att de unga som placeras mår sämre.  
 

4.2.2 Kriscentrum boende  

Kriscentrum boende började 2024 föra statistik över hur många av deras klienter 

som var utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. 2024 var det 14 personer, 

och under 2025 till och med oktober var det 13 personer.  

 

4.2.3 Resursteam heder  

Resursteam heder (RTH) erbjuder tjejer, killar och hbtq-personer, från 13 år och 
uppåt, som lever med hedersrelaterad problematik samtalsstöd och rådgivning. 
RTH erbjuder också yrkesverksamma konsultativt stöd i samtal på plats, 
metodstöd, rådgivning och risk- och säkerhetsbedömningar.  
 
Tabellen nedan visar antal personer som RTH haft i samtalsstöd, samt antal 
personer som RTH haft konsultationer om, 2023–2025. Vissa av dem som 
RTH haft konsultationer om har sedan kommit på samtalsstöd varmed 
siffrorna inte går att addera.  

År  2023  2024  2025  

Personer i återkommande 
samtalsstöd 

          64                  80                87 
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Konsultationer           185                     233              236 

Totalt antal kontakter med/om 238  293    323  

 
Tabellen nedan visar köns- och åldersfördelning på kontakterna (där denna 
information fanns), 2023–2025. 

År  2023  2024  2025  

Flickor/kvinnor         199                      242                   259 

Pojkar/män            38         46        53 

Under 18 år         119       150       169 

Över 18 år 118  127  143  

 
2023 höll RTH i 37 utbildningar/föreläsningar, 49 under 2024, och 48 under 
2025. 
 
4.2.4 Kriscentrum Samtalsmottagningen 

Det finns ingen statistik om detta men Samtalsmottagningen möter hedersrelaterat 
våld och förtryck någon gång ibland.  
 
4.2.5 Barnahus  

Det finns ingen statistik om detta men hedersrelaterat våld och förtryck är en 

del av det våld som Barnahus möter. Det innebär att Barnahus samverkar med 

RTH, som även deltar på samråd vid behov.  
 
4.2.6 Trygg relation – fri från våld 

Inga ärenden som inkluderar eventuell hedersproblematik har 

uppmärksammats hos polisen inom Trygg relation.  

 

4.2.7 Utväg II  

Av projektets 19 deltagare 2025 hade 2 personer (kvinnor) varit utsatta för 

hedersrelaterat våld och förtryck.  

 

4.3 Regionalt 
Även på regional nivå finns ett specialiserat arbete mot hedersrelaterat våld och 

förtryck. 

 

4.3.1 Resurscentrum heder Skåne  

Resurscentrum heder Skåne (RCH Skåne) är en regional myndighetsgemensam 

satsning som består av Länsstyrelsen Skåne, Polisen, Skånes Kommuner, 

Region Skåne och Åklagarmyndigheten, och samordnas av Länsstyrelsen 

Skåne. Syftet är att utveckla och förstärka arbetet mot hedersrelaterat våld och 

förtryck i Skåne. RCH Skåne erbjuder stöd och konsultationer till 

yrkesverksamma som träffar personer som är eller kan misstänkas vara utsatta 

för hedersrelaterat våld eller förtyck. Det operativa arbetet startade oktober 

2023.  
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Från och med våren 2026 planeras RCH Skåne även kunna erbjuda rådgivning 

till personer i Skåne, från 15 år och uppåt, som är utsatta för eller riskerar att 

utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck. Målsättningen är ett tidigt, 

förebyggande stöd som underlättar möjligheten att söka hjälp och lotsar vidare 

till fortsatt stöd via socialtjänst, elevhälsa eller andra lokala aktörer. 

 

Under oktober till december 2023 utförde RCH Skåne 107 konsultationer 

rörande 28 ärenden, och 2024 utfördes 368 konsultationer rörande 113 

ärenden och 2025 utfördes 464 konsultationer rörande 159 ärenden. De flesta 

konsultationer gjordes för socialtjänsten, därefter skola, inklusive elevhälsan. 

 

Av de totalt 300 ärenden som inkommit till RCH Skåne har 13 ärenden haft 

ursprung i Malmö, varav 8 har initierats av anställda inom Malmö stad. Det 

relativt låga antalet ärenden från Malmö förklaras av att ärenden som rör 

Malmö i första hand hanteras inom RTH och därför inte i samma utsträckning 

aktualiseras hos RCH Skåne. 

 

Den vanligast förekommande problematiken var psykisk och social utsatthet, 

där våldet ofta tagit subtila och svåridentifierade uttryck. Mer allvarliga former 

av hedersrelaterat våld och förtryck förekom men utgjorde inte majoriteten av 

ärendena.  

 

5. Våld mot barn  

Barn utsätts för våld på flera olika sätt och i olika miljöer. En del av våldet som 

barn utsätts för sker i familjen, oftast genom att pappa utsätter mamma för 

våld. Barnen blir ofta själva direkt utsatta, eller bevittnar våldet. Oavsett 

upplever barnen konsekvenserna av våldet, vilket är en form av psykiskt våld. 

Barn påverkas alltid av våld i familjen, oftast mer än vad vuxna är medvetna 

om.  

 

5.1  Aktualiseringar 
Aktualiseringsorsaker för barn som redovisas här är: Hot/våld i familjen 
(huvudsakligen barn som upplevt/bevittnat våld), Heder barn, Misstänkt 
barnmisshandel, samt Misstänkt sexuella övergrepp. Ett barn kan aktualiseras flera 
gånger under ett år och nya utredningar inledas, och barnet kan aktualiseras av 
olika skäl vid de olika tillfällena. 
 

Tabellen nedan visar antal aktualiseringar per orsak, samt antal berörda barn, 
2023–2025. I totalsiffran har varje barn bara räknats en gång per år oavsett 
antal aktualiseringar.   

År  2023  2024  2025  

Aktualiseringar Hot/våld i familjen        2320     2323    2396 
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Aktualiseringar Heder barn           74       112      158  

Aktualiseringar Misstänkt 
barnmisshandel 

         821         786     654 

Aktualiseringar Misstänkt sexuella 
övergrepp  

        165       183       126 

Antal barn 2270  2311    2324  

 

5.2 Verksamheter 
Det finns flera verksamheter som ger stöd och hjälp till barn och unga som 

utsatts för våld på olika sätt. De återfinns i avsnitten om våld i nära relation, 

hedersrelaterat våld och förtryck, samt sex mot ersättning och 

människohandel. Här redovisas endast statistik från Barnahus, för en helhetsbild 

av barn och ungas kontakt med socialtjänsten utifrån våldsutsatthet behöver 

även de andra verksamheternas siffror tas i beaktande.  

 
5.2.1 Barnahus 

Barnahus ger stöd och behandling till barn och ungdomar som varit utsatta för 
misshandel av närstående, upplevt våld i familjen eller utsatts för, alternativt 
utsätter andra, för sexuella övergrepp. Insatserna består av KIBB (kognitiv 
integrerad behandling vid barnmisshandel), krissamtal, traumafokuserad KBT 
och bearbetning vid bevittnat våld, barnkrissamtal vid misstänkt barnfridsbrott, 
samt behandling vid sexuella övergrepp. Föräldrar erbjuds också krissamtal och 
behandling.  
 
Tabellen nedan redovisar antal kontakter med Barnahus utefter orsak (ett barn 
kan vara registrerat för mer än en orsak varmed antal barn kan vara färre), 
2023–2024. Dessa siffror för 2025 är inte sammanställda ännu.  

År  2023  2024  

Misshandel         584            604   

Sexuella övergrepp         106               101   

Bevittnat våld           210         241 

Unga sexualförövare           24              27 

Övriga            9        12 

Totalt antal kontakter         933       985 

 
Tabellen nedan visar antal personer som fick någon form av insats på Barnahus 
fördelat på barn, vuxna och kön, 2023–2024. Dessa siffror för 2025 är inte 
sammanställda ännu.  

År  2023  2024  

Flickor         125                 121       

Pojkar         114                  128       

Mammor          67          50 

Pappor          43                    76  
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Övriga vuxna            0               6    

Totalt antal personer          349          381   

 
En av de insatser Barnahus ger är riskbedömning avseende misstanke om 
sexuellt övergrepp. 2023 gjordes sådana riskbedömningar på 19 pojkar, 2024 
gjordes det på 17 pojkar samt 2 flickor. Dessa siffror för 2025 är inte 
sammanställda ännu.  
 

6. Sex mot ersättning och människohandel  

Sex mot ersättning och människohandel hänger ihop med och överlappar de 

andra delområdena. Sex mot ersättning är ett annat ord för prostitution, och 

ersättningen kan vara pengar, men också alkohol, cigaretter, kläder, boende, 

resor eller liknande. Vad gäller människohandel är fokus främst för sexuella 

ändamål, men även övriga ändamål innefattas. De som köper sexuella 

handlingar är till övervägande del män.  

 

Både sex mot ersättning och människohandel innefattar våld mot barn, och 

begreppet sexuell exploatering används för sexuellt utnyttjande av barn och 

unga mot någon form av ersättning. Exploateringen kan ske fysiskt eller 

digitalt, och den som utnyttjar kan vara en vuxen eller en annan ung person. 

 

Sex mot ersättning och människohandel finns inte som aktualiseringsorsaker 

varmed sådana siffror inte kan redovisas, och vad gäller placeringar i skyddat 

boende kan man inte se orsak till placeringen varmed sådana siffror inte heller 

kan redovisas. 

 

6.1 Verksamheter 
Mottag våld i nära relation och heder och Boendesektion våld i nära relation och heder ger 

stöd och hjälp till personer utsatta för sex mot ersättning och människohandel 

för sexuella ändamål, och det finns en riktad verksamhet mot sex mot 

ersättning och människohandel inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen, 

Evonhuset. På Evonhuset finns även tre medarbetare samt två i Växjö som arbetar 

som regionkoordinatorer med ett regionalt uppdrag mot människohandel.  

 

I Malmö finns även en civilsamhällesorganisation, Noomi, som arbetar med 

målgruppen och erbjuder skydd och stödinsatser för personer som utnyttjats i 

människohandel för sexuella ändamål eller prostitution. 

 

6.1.1 Evonhuset  

Evonhuset vänder sig till personer, över 15 år, som har erfarenhet av sex mot 

ersättning, skadar sig med sex, upplever en problematisk konsumtion av porr, 

köper sexuella handlingar eller har blivit utsatta för människohandel oavsett 

ändamål. Evonhuset erbjuder samtalsstöd, samt stöd i kontakt med andra 
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myndigheter. De arbetar även med uppsök. Evonhuset kan bistå 

yrkesverksamma med rådgivning, stöd och samarbete i enskilda ärenden, samt 

erbjuder föreläsningar och utbildningar.  

 

Här redovisas statistik för Evonhuset, undantaget regionkoordinatorernas arbete 

mot människohandel vilket redovisas under rubrik 6.2 Regionalt. 

 

Tabellen nedan visar antal nya kontakter på Evonhuset fördelat på kön och 

ålder, 2023–2025. (Det finns en viss osäkerhet i siffrorna för 2023 på grund av 

fel i formlerna där sammanräkningen inte stämmer). 

År  2023  2024  2025  

Kvinnor, över 18 år            56                37          42 

Män, över 18 år            45                  37           31 

Annat/vet ej, över 18 år             7              2        14 

Barn, under 18 år             2                  0          1 

Totalt antal nya kontakter           110                76         88 

 

I dessa nya kontakter ingick 2023 19 personer (alla män, över 18 år) som köpt 

sexuella handlingar, och 2024 14 personer (alla män, över 18 år) som köpt 

sexuella handlingar. 2025 var det 18 personer (fanns inte siffror på kön och 

ålder ännu) som köpt sexuella handlingar. 

 

2023 utförde Evonhuset 599 samtal. År 2024 utförde de 638 samtal, och 2025 

var det 691 samtal. (Det finns en viss osäkerhet i siffrorna på grund av fel i 

formlerna där sammanräkningar för 2023 och 2024 inte stämmer).  

 

Evonhuset utför även cirka 65–75 utbildningar och föreläsningar per år, samt 
ungefär 70 konsultationer. 
 

6.2 Regionalt 
På Evonhuset finns tre medarbetare samt två i Växjö som arbetar som 

regionkoordinatorer med ett regionalt uppdrag mot människohandel. 

Uppdraget innefattar människohandel, oavsett ålder, för alla ändamål, inom 

region Syd (Skåne, Blekinge, Kronobergs län och Kalmar län). Antalet 

regionkoordinatorer har ökat under 2023–2025 för att bättre kunna möta de 

behov som finns. Regionkoordinatorerna informerar brottsutsatta om deras 

rättigheter samt samordnar hjälpinsatser med exempelvis socialtjänsten, 

Migrationsverket, polis, sjukvården och boenden. De kan även, tillsammans 

med internationella aktörer, verka för att hjälpa till ett tryggt återvändande.  

 

Tabellen nedan visar antal personer, fördelat på kön och ålder, som 

regionkoordinatorerna fick kontakt med 2023–2025. Det är regionala siffror, 

samtidigt som flest ärenden inkommer från Malmö.    
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År  2023  2024  2025  

Kvinnor, över 18 år         67                    52              42   

Män, över 18 år          38         22       40 

Flickor, under 18 år             3           2         0 

Pojkar, under 18 år             0            1         0 

Vet ej kön, under 18 år             0           0         4 

Totalt antal nya kontakter          108                     77            86       

 

Merparten av ärendena rör människohandel för sexuella ändamål, och 

majoriteten utsatta är kvinnor. Samtidigt ökar ärenden där personer förmodas 

vara utsatta för exploatering i arbetslivet, och där majoriteten utsatta är män. 

Det kan bero på flera saker. Människohandel, samt människoexploatering, är 

brott som kräver ett aktivt arbete av myndigheter för att upptäckas och 

statistiken påverkas i hög grad av myndigheters prioriteringar, möjligheter till 

samverkan, samt grad av samsyn på brottsligheten och utsatthet.  

 

6.2.1 Ansökningar om betänketid  

Sedan 1 augusti 2022 kan socialnämnder ansöka om betänketid (5 kap 15 § 

utlänningslagen) för offer för människohandel. Det är ett tidsbegränsat 

uppehållstillstånd om 30 dagar som syftar till att personer utsatta för brott ska 

kunna återhämta sig samt ta ställning till eventuell medverkan i en rättsprocess. 

 

2023 tog Malmö Stad ett nämndbeslut att socialtjänstens ansökningar om 

betänketid rörande ärenden från Malmö skulle ha delegation på 

sektionschefsnivå och att ansvarsområdet skulle tilldelas Mottag våld i nära 

relation och heder/Boendesektion våld i nära relation och heder. 2025 gjorde de cirka 10 

ansökningar om betänketid. 

 

6.3 Noomi 
Noomi är en civilsamhällesorganisation i Malmö som erbjuder stödinsatser för 
personer som utnyttjats i människohandel för sexuella ändamål eller 
prostitution. Noomi driver ett skyddat boende, uppsökande och utåtriktat arbete 
och erbjuder juridisk rådgivning för målgruppen. Noomi arbetar också med 
kunskapsspridning och påverkansarbete. Verksamheten drivs av den ideella 
föreningen Hela Människan i Malmö. Utöver Noomi driver föreningen 
verksamheten ThaiWise som erbjuder stöd till personer i thaimassagebranschen 
i Malmö. 
 

Tabellen nedan visar stödarbetet samt antal placeringar i det skyddade boendet, 

fördelat på kvinnor och barn, 2023–2025. 

År  2023  2024  2025  

Unika personer som har erbjudits 
stöd vid uppsökande arbete 

         347               103        367 



20 (25) 

 

Vuxna personer som har tagit emot 
utökade stödinsatser 

           37                   47              41 

Barn (medföljande eller kvar i 
hemlandet) som har fått olika 
former av stöd 

          25             31 
         

(saknas) 

Kvinnor som har bott i det 
skyddade boendet 

            3                   4          4 

Barn som har bott i det skyddade 
boendet 

            3               2            0 

 

Det uppsökande arbetet påverkades under 2024 av ett avslag från 
Socialstyrelsen på en ansökan om statsbidrag till kvinno- och tjejjourer, ett 
bidrag som tidigare år finansierat större delen av Noomis uppsökande och 
utåtriktade arbete. Det uppsökande arbetet fick sättas på paus från februari 
fram till slutet av året då verksamheten erhöll finansiering från 
Kommunstyrelsen, Malmö stad och Asyl-, Migrations- och Integrationsfonden 
(AMIF) genom Migrationsverket.  
 

7. Brottsstatistik 

Nedan redovisas statistik för polisanmälningar i Malmö av vissa utvalda 

brottsrubriceringar inom lägesbildens område, och de är valda för att täcka in 

alla delområden.  

 

Anmälningsbenägenheten i dessa typer av brott är av olika orsaker väldigt låg 

och det finns stora mörkertal, det vill säga brott som inte kommer till polisens 

kännedom och inte blir föremål för en rättsprocess. Statistiken visar alltså inte 

antal brott i Malmö utan endast antal polisanmälningar gjorda för vissa typer av 

brott. Brottsrubricering för en polisanmälan kan även ändras under en 

förundersöknings gång, samt vid eventuellt åtal.  

 

Förutom polisanmälningar redovisas statistik angående kontaktförbud 

hanterade av Malmö åklagarkammare. 

 

7.1 Polisanmälningar 
Statistik redovisas för 2023–30 juni 2025. Statistiken för 2023–2024 är hämtad 

från Brottsförebyggande rådet (BRÅ). BRÅ publicerar inte säkerställd statistik 

för året, och inte per kommun, förrän under våren året efter. Statistiken för 

första halvåret 2025 är inhämtad med hjälp av medarbetare inom polisområde 

Malmö (en viss osäkerhet kan finnas i de siffrorna).  

 

• Tabellen nedan visar polisanmälningar av misshandel (3 kap. 5 § BrB) 

inkl. grov, inomhus, bekant med offret, 18 år eller äldre, fördelat på 

målsägandes kön, 2023 till och med juni 2025. 
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År  2023  2024  juni 2025  

Mot kvinna         902              932           253    

Mot man 308  353   (saknas)  

 

• Tabellen nedan visar polisanmälningar av grov kvinnofridskränkning (4 

kap. 4a § BrB), samt grov fridskränkning (4 kap. 4a § BrB) mot kvinna 18 

år eller äldre, är eller har varit närstående genom parrelation, 2023 till 

och med juni 2025. 

År  2023  2024  juni 2025  

Grov kvinnofridskränkning           24                      23                    5       

Grov fridskränkning (mot kvinna…)            2          5            3 

 

• Barnfridsbrott (4 kap. 3 § BrB), barn som bevittnat våld i familj, 

polisanmäldes 524 gånger 2023, och 501 gånger 2024. Första halvåret 

2025 anmäldes 233 barnfridsbrott. 

 

• Tabellen nedan visar polisanmälningar av hedersförtryck (4 kap. 4e § 

BrB), fördelat på kön och ålder, 2023 till och med juni 2025. (Ingen 

polisanmälan rörande hedersförtryck mot pojke eller man gjordes under 

tidsperioden).  

År  2023  2024  juni 2025  

Mot kvinna, 18 år eller äldre       2                          1                    0       

Mot flicka, under 18 år       0               1            1 

 

• Våldtäkt (6 kap. 1 § BrB), fullbordad inklusive grov, mot kvinna 18 år 

eller äldre, är eller har varit närstående genom parrelation, inomhus, 

anmäldes 44 gånger 2023, 76 gånger 2024 och 32 gånger första halvåret 

2025. 

 

• 2023 polisanmäldes 54 köp av sexuell handling (6 kap. 11 § BrB), 2024 

anmäldes 109, och 19 första halvåret 2025. Under 2023 polisanmäldes 

3 utnyttjande av barn genom köp av sexuell handling (6 kap. 9 § BrB), 2024 

anmäldes 2, och inga sådana anmälningar gjordes första halvåret 2025.  

 

• Människohandel (4 kap. 1a § BrB) för sexuella ändamål med person 18 år 

eller äldre polisanmäldes 6 gånger 2023, 4 gånger 2024, och 1 gång 

första halvåret 2025. Människohandel för sexuella ändamål med barn 

under 18 år polisanmäldes ingen gång 2023 till och med juni 2025. 
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7.2 Kontaktförbud 
Om det finns en klar och konkret risk för att en person trakasserar, förföljer 

eller begår brott mot en annan namngiven person kan ett kontaktförbud 

(1988:688) beviljas, och beslut fattas av åklagare. Ansökningar om 

kontaktförbud är ofta kopplat till brott i nära relationer.  

 

Utredningarna ska handläggas skyndsamt. Den som får kontaktförbud får inte 
besöka, ringa eller på andra sätt kontakta personen som förbudet ska skydda. 

Både vuxna och barn kan få eller skyddas av kontaktförbud.  

 

2025 avslog Malmö åklagarkammare 260 ansökningar om kontaktförbud och 

beviljade 189. 

 

8. Annan statistik Malmö  

Nedan redovisas statistik från civilsamhällesorganisationer för att ge en mer 

heltäckande bild av hur våldsutsattheten ser ut i Malmö (se även Noomi i avsnitt 

6). De som har skyddade boenden tar emot kvinnor och barn från hela landet.  

 

För att tydliggöra det sexuella våldet redovisas också siffror från 

Traumamottagningen vid Centrum för Sexuell Hälsa i Malmö. 

 

8.1 Civilsamhällesorganisationer 
I Malmö finns ett antal civilsamhällesorganisationer som på olika sätt arbetar 

mot mäns våld mot kvinnor och våld i nära relation. Här redovisas statistik 

från kvinnojourerna samt Transjouren (TJIM). Även Noomi, vars statistik 

redovisas i avsnitt 6, hör till civilsamhällesorganisationerna. 

 

8.1.1 Malmö barn- och kvinnojour 

Malmö barn- och kvinnojour erbjuder skydd och stöd till kvinnor, och barn, som 

utsatts för våld i nära relationer. Verksamheten består av ett skyddat boende, 

en stödlinje på telefon och chatt, samt en samtalsmottagning där kvinnor och 

barn erbjuds kostnadsfria stödsamtal med kurator. Malmö barn- och kvinnojour 

arbetar med att öka medvetenhet och engagemang om våld i nära relationer, 

erbjuder föreläsningar för företag, skolor och föreningar samt bedriver 

opinionsbildning. 

 

Tabellen nedan visar antal placeringar på det skyddade boendet, fördelat på 

kvinnor och barn, 2023 till och med november 2025. 

År  2023  2024  nov. 2025  

Placerade kvinnor           10                         8                   9 

Placerade barn           10                      14               12 

Totalt antal placerade           20                    22               21 
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Tabellen nedan visar antal kvinnor som har fått stödsamtal i 

samtalsmottagningen och antal kvinnor som har deltagit i grupp, 2023 till och 

med november 2025.  

År  2023  2024  nov. 2025  

Antal kvinnor som fått stödsamtal 1126         971      735 

Antal kvinnor som deltagit i grupp          123                     157         126 

 

Under 2023 hade Malmö barn- och kvinnojour även 650 stödjande och rådgivande 

kontakter via telefon, chatt eller mejl. Motsvarande siffra 2024 var 674, och till 

och med november 2025 535. 

 

De kontakter Malmö barn- och kvinnojour har haft som med säkerhet var 

Malmöbor var 111 kontakter 2023, 120 kontakter 2024, och 99 kontakter 

januari till och med november 2025.  

 

8.1.2 FemCenter 

FemCenter är en kvinnojour som arbetar mot mäns våld mot kvinnor i nära 

relationer. De har spetskompetens inom våld i hederns namn. FemCenters 

primära målgrupp är kvinnor med utländsk härkomst och de har bred 

språkkompetens. Verksamheten består av ett skyddat boende, en stödlinje på 

telefon, en öppen mottagning för stödsamtal och rådgivning, samt konsultation 

till myndighetspersoner och andra aktörer. För FemCenter redovisas endast 

statistik för 2025. 
 

269 nya stödsökanden kontaktade FemCenter under året. På den öppna 

mottagningen genomfördes 90 stödsamtal, och drygt 40 gånger gav den öppna 

mottagningen praktiskt stöd eller stöd i myndighetskontakter.  

 

25 kvinnor och 24 barn vistades på FemCenters skyddade boende. 

 

FemCenter höll eller medverkade i drygt 30 föreläsningar och events under året. 

 

8.1.3 Kvinnofrid Malmö 

Kvinnofrid Malmö arbetar med stöd, prevention, utbildning och 

påverkansarbete. Verksamheten består av en samtalsmottagning, och en 

stödchatt. Kvinnofrid Malmö erbjuder föreläsningar om våld i nära relationer, 

våld i ungas nära relationer samt olika former av våldsprevention. De har även 

en Ungdomsjour som stödjer unga i åldern 13–23 år kring relationer, våld, 

svartsjuka och samtycke. Kontakten kan ske via chatt, telefon, mejl eller 

videosamtal, eller på mottagningen. 
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Många av dem som kontaktar Kvinnofrid Malmö återkommer för regelbundet 

samtalsstöd, vanligtvis en gång i veckan under flera månader och ibland upp till 

ett år. De flesta bor i Malmö, och är mellan 25 och 50 år. 

 

Under 2023 tog Kvinnofrid Malmö emot 108 unika kvinnor (459 samtal), 2024 

var det 142 (855 samtal), och under 2025 tog de emot 209 unika kvinnor (940 

samtal). Under de åren utökade Kvinnofrid Malmö även sin personal på 

samtalsmottagningen vilket möjliggjorde fler kontakter.  

 

2025 gjorde Kvinnofrid Malmö också 22 medföljningar, exempelvis till polis och 

socialtjänst (ingen förd statistik över detta 2023 och 2024). 

 

8.1.4 Transjouren 

Transjouren (TJIM) verkar för ett jämställt samhälle fritt från våld, utifrån en 

feministisk och intersektionell grundsyn. Målgrupp är unga som identifierar sig 

som transpersoner och/eller icke-binära, i åldern 12–30 år. TJIM ger stöd 

genom chatt- och mejlkontakter. Förutom stödverksamheten arbetar TJIM 

med utbildning och opinionsbildning. 

2023 genomförde TJIM 439 stödsamtal, 2024 var det 276 och 2025 259 

stödsamtal. Minskningen av antal stödsamtal beror på att TJIM tidigare var 

både en trans- och tjejjour, samt en viss minskning av volontärer.  

 

Gällande ålder på de stödsökande 2025 som de kunnat åldersbestämma (drygt 

70 procent) var den största delen, 18 procent, 13–15 år. Därefter de som var 

äldre än 30 år, 17,6 procent. De yngsta TJIM hade kontakt med var 

åldersgruppen 10–12 år (4,6 procent). 

 

De vanligaste anledningarna till kontakt 2025 var: psykisk ohälsa, relationer, 

fysiskt eller psykiskt våld, kropp och sex, sexuellt våld, suicid, självskada, 

hbtqia+, våld i nära relationer samt heder. 

 

8.2 Traumamottagning Centrum för sexuell hälsa 
Traumamottagning Centrum för Sexuell Hälsa i Malmö öppnade i januari 2024 

och tar emot personer som utsatts för sexuella övergrepp. Mottagningen 

erbjuder stöd och behandling samt uppföljning av medicinsk, psykologisk och 

psykosocial karaktär. 

Mottagningen tar emot personer 18 år eller äldre som har blivit utsatta för 

sexuellt övergrepp inom två månader, samt personer som är 16 år eller äldre 

och har blivit utsatta för sexuellt övergrepp för mer än två månader sedan.   

 

När Traumamottagningen startade 2024 var personalstyrkan liten, samtidigt som 

mottagningen mötte ett uppdämt behov. Personalstyrkan har successivt 

utökats under våren 2025.  
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Under 2024 hade Traumamottagningen 596 besök (nybesök, återbesök och 

videobesök) av boende i Malmö stad. 549 av dessa besök gjordes av kvinnor 

och 47 av män.  

 

Under 2025 hade mottagningen 1139 besök (nybesök, återbesök och 

videobesök) av boende i Malmö stad. 1066 av dessa besök gjordes av kvinnor 

och 73 av män.  

 

Besökarna på Traumamottagningen har en åldersspridning från 16–17 år upp till 

61–70 år, med de allra flesta i åldrarna 21–40 år.  

 

9. Avslutning  

Sammantaget pekar statistiken mot att det mest förekommande våldsutövandet 

i Malmö sker i parrelationer/familjer, av en man mot en kvinna, och utan att 

vara hedersrelaterat. Den pekar även mot att barn i Malmö utsätts för våld på 

flera olika sätt, exempelvis genom att uppleva våld i sin familj eller utsättas för 

hedersrelaterat våld och förtryck. Den bilden överensstämmer med annan 

statistik, som nationell, samt beprövad erfarenhet och forskning. 

 

Statistiken i lägesbilden visar hur många personer som har aktualiserats inom 

socialtjänsten, placerats på skyddat boende, varit i kontakt med respektive 

verksamhet, alternativt har polisanmält. Det är även troligt att siffrorna 

överlappar varandra. Benägenheten att anmäla dessa typer av brott till polisen 

är också av olika orsaker väldigt låg och det finns stora mörkertal, varmed 

statistiken endast visar antal polisanmälningar gjorda för vissa typer av brott.  

 

Verksamhetssystemet Koll har vissa brister gällande framtagande av statistik 

kopplat till mäns våld mot kvinnor och våld i nära relation. Koll visar inte om 

aktualiseringarna Hot/våld i familjen (för vuxna och för barn), samt Heder vuxen 

och Heder barn avser våldsutsatthet eller våldsutövande. Därtill kan inte orsak 

till placeringar på skyddat boende tas fram i Koll.  

 

I Koll finns inte sex mot ersättning och människohandel som orsaker för 

aktualiseringar. Dessutom är skyddat boende en insats man kan få om man är 

utsatt i sex mot ersättning eller människohandel och behöver stöd och skydd 

till följd av hot, våld eller andra övergrepp. Det går därmed inte att ta fram 

någon statistik alls i Koll rörande sex mot ersättning och människohandel.  

 

 


